Petersburg, 28 Lutego (10 Marca).

Rada zarządu głównego Towarzystwa kolei żelaznych rossyjskich, ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że z pierwszej emisji akcji tegoż towarzystwa, czwarta część, to jest 150,000 akcji, rozdana będzie w Rosji stosownie do podpisów, które zostaną otwarte w dniu 16 (28) kwietnia r. b. 1857 i przyjmowane będą do dnia 23 kwietnia (4 maja) t. r. włącznie, od godziny 11ej rano do 5ej po południu, w mieszkaniu towarzystwa w 1ej części admiralickiej 2go cyrkułu (kwartału) w domu kupca Korsynkina, pod Nr. 91 na rogu Wozniesińskiego prospektu i placu Admiralicji.

Przy podpisaniu należy wnieść w gotowiznie po rubli srebrem dwanaście kopiejek pięćdziesiąt na każdą akcję; skoro będzie wyznaczone ile każdy podpisujący może otrzymać akcji, wtedy po rozliczeniu wniesionej już sumy, trzeba będzie złożyć resztę do rs. 37 k. 50, czyli 30% na akcję, jak przepisano § 10 Ustawy Towarzystwa, przy czem wydane zostaną przed rozdaniem akcji, tymczasowe kwity.

Dla odbierania procentów, według brzmienia Ustawy, przy akcjach znajdować się będą kupony, na które wypłata rozpocznie się dnia 1 (13) stycznia 1858 roku i następnie dopełnianą będzie co pół roku, zgodnie z § 47 tejże Ustawy.

Osoby znajdujące się w Rosji, lecz nie w Petersburgu, a pragnące mieć udział w podpisach na otrzymanie akcji, mogą pod temi samemi warunkami co do wniesienia pieniędzy, piśmiennie upoważnić kogobądź z zamieszkałych w tej stolicy.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xiecia Namiestnika Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ dozwolił raczył przebywającym za granicą wychodcom Polskim: Konstantemu Dąbrowskiemu, Wiktorowi Drodowskiemu, Jakóbowi Edwardowi Petersilge i Józefowi Mateuszowi Kremrowi powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

Przegląd Tygodniowy.

Święty Józef. — Chłopcy do czyszczenia obuwia. — Użytek z wszelkiego rodzaju kaloszy. — Prawdziwie znakomita dama. — Hrabina straganarką. — Album p. Lerue. — Nabożeństwo chromolitografowane. — Znaczenie kwiatów. — P. Dulcken i jego nadzieje.